
LISÄKYSYMYKSET

Millaisia ajatuksia, tunteita tai mielikuvia sinulla heräsi lukiessa? Jaa jokin näistä.
Mikä saa sinut lukemaan – tai mikä tekee siitä vaikeaa tai tylsää?
Onko sinulle jäänyt erityisesti mieleen jokin lukukokemus, jonka haluaisit jakaa
muiden kanssa? Tai miksi ehkä lukeminen ei ole ollut sinulle mielekästä?
Oletko viime aikoina lukenut jotain, mikä jäi erityisesti mieleen – oli se sitten kirja,
uutinen, someteksti tai muu? Mitä?
Mitä luulet, miten lukeminen voisi auttaa sinua omassa tulevaisuudessasi –
esimerkiksi oppimisessa, haaveiden saavuttamisessa tai jaksamisessa?
Millaisia vaikutuksia ajattelet, että lukemisella voi olla omassa elämässäsi tai
laajemmin?

Esim. rauhoittuminen, mielikuvitus, empatia, oma pakopaikka, oppiminen,
kielitaito ja sanavarasto, keskittymiskyvyn parantuminen, stressin lievitys,
itsetuntemus, lukutaito demokratian perusedellytyksenä...

1. Yhteiskunta ja oppiminen

2. Oman ajattelun ja maailman muuttaminen

Herättikö lukemasi tai yhteinen keskustelu ajatuksia omaan tulevaisuuteesi
liittyen – millaisia?
Millaisia tulevaisuuden kannalta tärkeitä tietoja tai taitoja lukeminen voi opettaa?
Miten lukeminen tai tarinat voivat auttaa ymmärtämään tulevaisuutta paremmin?
Huomasitko lukemassasi jotain, joka liittyy tulevaisuuden isoihin kysymyksiin?
Esimerkiksi ilmastonmuutokseen, teknologiaan, tasa-arvoon, sotiin tai someen?
Mitä luulet, miten some, lukeminen ja tiedonsaanti tulevat muuttumaan
tulevaisuudessa – ja miten se vaikuttaa meihin?

Millaiseksi koet tarinoiden ja lukemisen vaikutuksen – voivatko ne oikeasti
muuttaa ihmisten asenteita tai ajatuksia? Miten?
Millä tavoin tarinat tai lukeminen ylipäätään voivat herättää halun vaikuttaa
asioihin tai muuttaa maailmaa?
Onko joku tarina inspiroinut sua tekemään jotain uutta tai tarttumaan toimeen
(esim. piirtämään, kirjoittamaan, kokeilemaan jotain uutta, unelmoimaan)?

3. Omat tavat lukea ja suhtautuminen lukemiseen



4. Lukemisen herättämät tunteet

5. Johtaminen

Millaisia tunteita lukeminen herätti? Yllättikö jokin tunne tai reaktio?
Heräsikö lukemastasi toiveita tai pelkoja tulevaisuuteen liittyen? Millaisia?
Millä tavalla lukeminen voi opettaa empatiaa? Mitä hyötyä tästä voi olla
tulevaisuudessa?

empatia = kyky ymmärtää ja jakaa toisen ihmisen tunteita ja kokemuksia,
asettumalla hänen asemaansa

Millä tavoin lukeminen voi auttaa ymmärtämään paremmin joko omia tai jonkun
toisen tunteita?
Miten lukeminen eroaa esimerkiksi elokuvan katsomisesta tunteiden kannalta?

Millä tavalla lukeminen voi tukea johtamista? Mitä taitoja se voi kehittää?
Onko jokin lukemasi kirja tai tarina vaikuttanut tapaasi johtaa? Jos kyllä, voitko
jakaa esimerkin?
Onko jokin kirja tai tarina, joka on erityisesti inspiroinut sinua vaikeina aikoina
johtajana?
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